



Økonomiudvalget
Rådhuset

08-09-2011

Sagsnr.
2011-118672

**Forslag til bydelsplan for Indre By og Christianshavn.
Høringsvar**

Dokumentnr.
2011-636491

Økonomiudvalget vedtog på mødet den 16. August 2011 at sende forslag til bydelsplan for Indre By og Christianshavn til høring i bl.a. de politiske udvalg.

Planforslaget har været forelagt Beskæftigelses- og Integrationsudvalget på mødet den 3. Oktober 2011. Det blev besluttet at fremsende følgende bemærkninger til Økonomiudvalget:

Indre By

Under indsatsområde 1 (party vs. beboelse) opfordrer lokaludvalget forvaltningen til at lave en kampagne "stop diskrimination" og inviterer samtidig politi, diskoteker og forvaltningen til et møde, hvor yderligere tiltag kan diskuteres.

Udvalget bemærker, at der allerede er igangsat en proces via den nye inklusionspolitik. Eksempelvis blev på møde i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 5. september 2011 behandlet et forslag til diskriminationsevent 2011 i regi af Bland Dig I Byen.

Yderligere information om diskriminationsindsatser vil kunne indhentes i Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen ligesom denne gerne deltager i et møde om mulige tiltag.

Christianshavn

Under indsatsområde 6 "At leve og bo på Christianshavn" anføres under punkt 6 c, at mange arbejdspladser er karakteriseret ved videstunget erhverv og arbejde indenfor serviceerhvervene og at de mange manuelle arbejdspladser indenfor produktion nærmest er helt forsvundet fra bydelen.

Udvalget tilslutter sig Lokaludvalgets målsætning om at tiltrække virksomheder og arbejdspladser, som kan øge beskæftigelsen. I den forbindelse kan nævnes, at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget i forbindelse med høringen af kommuneplanforslaget ligeledes har haft fokus på mulighederne for øget beskæftigelse for den nævnte gruppe. Det anbefales, at Lokaludvalget kontakter relevante og interesserede virksomheder og eventuelt rådgiver om mulighederne for erhverv i nedlagte forretninger eller forladt industri. Derudover foreslås det at rette henvendelse til Københavns Erhvervscenter.

Under indsatsområde 8 "Aktivér de utilpassede unge" nævnes, at det er utryghedsskabende, at en del store børn og unge bevæger sig

Rådhuset
1599 København V.

Telefon
33 66 28 51

Telefax
33 66 71 30

E-mail
borgmester@bif.kk.dk

www.bif.kk.dk

mellem Metroen og Christiania, hvoraf nogle begår forskellige former for kriminalitet. Derfor foreslås det, at der oprettes et Hotspot i området.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget behandlede på mødet den 22. august 2011 en fællesindstilling med Økonomiudvalget om handling på baggrund af Tryghedsindekset 2011. Det fremgår heraf, at kriminaliteten er faldet i 4 af de distrikter der ligger i kategorien markant, herunder distrikt 3, Christianshavn og Holmen. Der er ikke fundet anledning til at indstille til nye hotspotområder, da der i alle de berørte bydele foregår områdebaserede koordinationstiltag, som kan styrkes eller hvor effekten af indsatserne må afventes. Effekten af Hotspot Indre og Ydre Nørrebro bør dokumenteres inden metoderne udbredes til andre bydele. Herudover pågår et arbejde med at udvikle 10 helhedsplaner i boligområder med mange særligt udsatte borgere, dette vil fokusere den områdebaserede tilgang til kriminalpræventivt arbejde i årene fremover. Udvalget vedtog at tage redegørelsen til efterretning.

Med venlig hilsen

Anna Mee Allerslev